
128

B
ey

nə
lx

al
q 

ic
tim

ai
 - 

si
ya

si
,  

el
m

i -
 n

əz
ər

i  
ju

rn
al

MART-APREL 2025 № 02 (86)

SƏBİNƏ HƏSƏNOVA
Bakı Dövlət Universitetinin doktorantı

E-mail: sabinhasanova08@gmail.com
https://orcid.org/0009-0005-8979-1498

Giriş
Azərbaycan Respublikası ilə Çexiya Respubli-

kası arasında diplomatik münasibətlər 1993-cü ilin 
yanvar ayında qurulmuşdur. Həmin vaxtdan eti-
barən iki ölkə arasında siyasi, iqtisadi və humanitar 
sahələrdə əməkdaşlıq dinamik şəkildə inkişaf etmiş-
dir. Bu əlaqələrin möhkəmləndirilməsində dövlət 
başçılarının qarşılıqlı səfərləri və görüşləri mühüm 
rol oynamışdır. İlk yüksək səviyyəli təmaslardan 
biri 2005-ci ildə Azərbaycan Prezidenti İlham Əli-
yevin Çexiyaya rəsmi səfəri zamanı baş tutmuşdur. 
Bu səfər zamanı enerji təhlükəsizliyi, iqtisadi əmək-
daşlıq və ikitərəfli münasibətlərin genişləndirilməsi 
kimi önəmli məsələlər müzakirə olunmuşdur [1]. 
2009-cu ildə isə Çexiya Prezidenti Vatslav Klausun 
Azərbaycana rəsmi səfəri iki ölkə arasında müna-
sibətlərin daha da dərinləşməsinə təkan vermişdir. 
Bu səfər çərçivəsində bir sıra sənədlər imzalanmış 
və qarşılıqlı maraq doğuran sahələr üzrə əməkdaşlıq 
perspektivləri müəyyən edilmişdir [3]. Növbəti il-
lərdə də bu görüşlər davam etmiş, 2015-ci və 2022-
ci illərdə baş tutan yüksək səviyyəli təmaslar tərəf-
lər arasında strateji əməkdaşlığın inkişaf etdiyini 
göstərmişdir. Bu məqalədə Azərbaycan və Çexiya 
prezidentlərinin görüşləri çərçivəsində əldə olunan 
razılaşmalar və onların ikitərəfli münasibətlərə təsiri 
təhlil olunacaq.

Azərbaycan və Çexiya prezidentləri arasında 
keçirilmiş əsas görüşlərin detalları

 Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham 
Əliyevin 2005-ci ildə Çexiyaya etdiyi rəsmi səfər 
ikitərəfli münasibətlərin formalaşmasında mühüm 
mərhələ olmuşdur. Bu səfər zamanı Prezident İl-
ham Əliyev Çexiya Respublikasının Prezidenti 
Vatslav Klaus, Baş Nazir və digər yüksək vəzifəli 
şəxslərlə görüşlər keçirmişdir. Əsas müzakirə olu-
nan məsələlər enerji təhlükəsizliyi və Azərbaycan 
qazının Avropaya nəqli məsələləri, iqtisadi əmək-
daşlıq və qarşılıqlı investisiyaların təşviqi, təhsil və 
mədəniyyət sahəsində əməkdaşlıq olmuşdur. Görüş 
zamanı “İqtisadi əməkdaşlıq haqqında Anlaşma” 
Memorandumu, “İkitərəfli ticarət və investisiyalar 

üzrə razılaşmalar” imzalanmışdır. Bu səfərdən son-
ra Çexiya Azərbaycanın enerji resurslarına maraq 
göstərmiş və iki ölkə arasında ticarət dövriyyəsində 
artım müşahidə olunmuşdur [20, s. 128].

 2009-cu ilin may ayında Çexiya Prezidenti Vats-
lav Klaus Azərbaycana rəsmi səfər etmişdir. Bu, 
Çexiya prezidentinin Azərbaycana ilk səfəri kimi ta-
rixə düşmüşdür və qarşılıqlı münasibətlərin daha da 
dərinləşdirilməsinə şərait yaratmışdır. Əsas gündəm 
regional təhlükəsizlik və enerji əməkdaşlığı, Avropa 
İttifaqı – Azərbaycan münasibətlərində Çexiyanın 
dəstəyi, infrastruktur və nəqliyyat sahəsində əmək-
daşlıq məsələləri olmuşdur. “Azərbaycan-Çexiya 
hökumətləri arasında enerji əməkdaşlığı haqqında” 
saziş və “ikiqat vergitutmanın qarşısının alınması 
haqqında” saziş imzalanmışdır. Səfər çərçivəsində 
keçirilən biznes forumda 100-dən çox iş adamı işti-
rak etmiş və müxtəlif sahələrdə əməkdaşlıq imkan-
ları müzakirə olunmuşdur [5].

 2015-ci ilin sentyabr ayında Çexiya Respubli-
kasının Prezidenti Miloş Zeman Azərbaycanda rəs-
mi səfərdə olmuşdur. Səfər zamanı dövlət başçıları 
arasında aparılan danışıqların əsas mövzusu iqtisadi 
əməkdaşlığın genişləndirilməsi olmuşdur. Energeti-
ka və sənaye əməkdaşlığı, inşaat, nəqliyyat və kənd 
təsərrüfatı, humanitar və mədəni əlaqələrin güclən-
dirilməsi əsas diqqət yönəldilən sahələr olmuşdur. 
“Azərbaycan və Çexiya hökumətləri arasında səna-
ye və energetika sahəsində əməkdaşlığa dair” an-
laşmalar, “Tələbə mübadiləsi və ali təhsil sahəsində 
əməkdaşlıq” razılaşmaları imzalanmışdır. Bu səfər 
həm də Çexiya şirkətlərinin Azərbaycanda daha ak-
tiv fəaliyyət göstərməsinə təkan vermişdir.

 2022-ci ilin oktyabr ayında Prezident İlham 
Əliyev Avropa Siyasi Birliyi Zirvə Toplantısında 
iştirak məqsədilə Praqaya işgüzar səfər etmişdir. 
Səfər çərçivəsində Çexiya Prezidenti Miloş Zeman 
ilə ikitərəfli görüş keçirilmişdir. Görüşdə regional 
əməkdaşlıq və enerji təhlükəsizliyi, Cənubi Qafqaz-
da sülh və sabitlik, Azərbaycanın Avropaya qaz tə-
darükündə roluna aid məsələlər müzakirə olunmuş-
dur. Görüş zamanı Azərbaycan qazının Avropaya, o 
cümlədən Çexiyaya nəqli məsələləri, enerji tranzit 
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layihələri və yaşıl enerji üzrə əməkdaşlıq imkanları 
nəzərdən keçirilmişdir [23].

2024-cü ilin noyabrında Azərbaycan Preziden-
ti İlham Əliyev ilə Çexiyanın Baş naziri Petr Fia-
la arasında keçirilən danışıqlar enerji və nəqliyyat 
infrastrukturu sahəsində daha geniş əməkdaşlığın 
təmin edilməsi istiqamətində atılan mühüm addım 
olub. Cənub Qaz Dəhlizinin Avropaya inteqrasiyası 
sahəsində əməkdaşlıq görüşün əsas gündəmlərindən 
biri olub [8].

Siyasi Əməkdaşlıq və Diplomatik Münasibətlər
 Azərbaycan və Çexiya arasında siyasi münasi-

bətlər 1993-cü ildə diplomatik əlaqələrin qurulma-
sı ilə rəsmi xarakter almışdır. Bu tarixdən etibarən 
iki ölkə arasında əlaqələr tədricən inkişaf etmiş və 
müxtəlif beynəlxalq platformalarda əməkdaşlıq ge-
nişlənmişdir.

Çexiya Respublikası Azərbaycanı Cənubi 
Qafqaz regionunda mühüm tərəfdaş kimi qəbul 
edir. Xüsusilə enerji təhlükəsizliyi və regional sabit-
lik məsələlərində Bakı ilə əməkdaşlıq Çexiya üçün 
strateji əhəmiyyət daşıyır. İki ölkənin prezidentləri 
və digər yüksək səviyyəli rəsmiləri arasında keçi-
rilən rəsmi görüşlərdə dəfələrlə vurğulanıb ki, Azər-
baycan və Çexiya bir-birinin suverenliyini və ərazi 
bütövlüyünü qarşılıqlı şəkildə dəstəkləyir [15].

Bu baxımdan, Çexiyanın Ermənistan-Azər-
baycan münaqişəsi ilə bağlı balanslı mövqeyi də 
diqqətəlayiqdir. Çexiya tərəfi, beynəlxalq hüquq 
prinsiplərinə əsaslanaraq, münaqişənin sülh yolu ilə 
və Azərbaycanın ərazi bütövlüyü çərçivəsində həlli-
nin tərəfdarı olduğunu bir neçə dəfə bəyan etmişdir. 
44 günlük Vətən müharibəsindən sonra Azərbayca-
nın işğaldan azad edilmiş ərazilərində aparılan bər-
pa və yenidənqurma işlərinə dair Çexiya rəsmiləri-
nin marağı da bunu bir daha göstərir.

 Bununla yanaşı, Çexiya Azərbaycanla əməkdaş-
lığı təkcə ikitərəfli səviyyədə deyil, həm də Avropa 
İttifaqı çərçivəsində inkişaf etdirməkdə maraqlıdır. 
Aİ-nin "Şərq Tərəfdaşlığı" proqramı çərçivəsində 
Azərbaycanla münasibətlərdə Çexiya mühüm rol 
oynayır və dəfələrlə bu platformada Azərbaycanla 
əməkdaşlığın dərinləşdirilməsinin tərəfdarı olduğu-
nu ifadə etmişdir [20, s.122-123].

Çexiya parlamenti ilə Azərbaycan Milli Məclisi 
arasında da sıx təmaslar mövcuddur. Parlamentlər-
arası dostluq qrupları çərçivəsində mütəmadi səfər-
lər və görüşlər təşkil edilir ki, bu da siyasi dialoqun 

dərinləşməsinə xidmət edir.
Enerji sahəsi Azərbaycan və Çexiya arasında 

əməkdaşlığın əsas istiqamətlərindən biri kimi çıxış 
edir. Azərbaycan zəngin neft və qaz ehtiyatlarına 
malik ölkə olaraq Avropanın enerji təhlükəsizliyin-
də mühüm tərəfdaşdır. Çexiya isə enerji ehtiyacla-
rının təminində etibarlı və diversifikasiya olunmuş 
mənbələrlə əməkdaşlığa xüsusi önəm verir. Bu 
baxımdan, Azərbaycan-Çexiya enerji əlaqələri qar-
şılıqlı maraqlara əsaslanır [7].

İlk mühüm enerji əməkdaşlığı təşəbbüsləri 2005-
ci ildə Prezident İlham Əliyevin Praqaya səfəri 
zamanı gündəmə gəlmişdi. Həmin səfərdə enerji 
resurslarının ixracı, enerji infrastrukturlarının qurul-
ması və Avropaya enerji nəqlinin şaxələndirilməsi 
məsələləri müzakirə olunmuşdur. Növbəti illərdə bu 
mövzu Çexiya prezidentlərinin Azərbaycana səfər-
ləri zamanı da əsas prioritet kimi qaldı [25].

2009-cu ildə Prezident Vatslav Klausun Bakıya 
səfəri zamanı enerji sahəsində əməkdaşlığa dair 
rəsmi sənədlər imzalanmış və Azərbaycan qazının 
Avropaya, o cümlədən Mərkəzi Avropa ölkələrinə 
çatdırılması məsələsində Çexiya marağını açıq 
şəkildə ifadə etmişdir. Bu baxımdan Cənub Qaz 
Dəhlizi layihəsi, xüsusilə TANAP və TAP boru 
kəmərləri Çexiya üçün də strateji əhəmiyyət kəsb 
edir. Çexiya rəsmiləri Azərbaycanın bu layihələrdə 
oynadığı rolu dəstəkləyərək enerji marşrutlarının 
şaxələndirilməsinə töhfə verdiyini dəfələrlə vurğu-
lamışlar [18, s. 208-209].

Son illərdə isə əməkdaşlıq yalnız neft və qazla 
məhdudlaşmır. İqlim dəyişiklikləri və yaşıl enerjiyə 
keçid fonunda Azərbaycanla Çexiya arasında “bər-
pa olunan enerji” sahəsində əməkdaşlıq imkanları 
da müzakirə olunmağa başlayıb. Xüsusilə işğaldan 
azad olunmuş ərazilərdə – “yaşıl enerji zonası” kon-
sepsiyası çərçivəsində – xarici şirkətlərin, o cüm-
lədən Çexiya investorlarının iştirakı üçün münbit 
şərait yaranmışdır. Məsələn, Xəzər dənizində plan-
laşdırılan külək enerjisi layihələri və günəş elektrik 
stansiyaları Azərbaycanın yaşıl enerji mərkəzinə 
çevrilməsi strategiyasının tərkib hissəsidir [15].

 2022-ci ildə Prezident İlham Əliyevin Praqada 
Avropa Siyasi Birliyi Zirvə Toplantısında iştirakı za-
manı keçirilən görüşlərdə də enerji məsələləri əsas 
müzakirə mövzularından biri olmuşdur. Azərbaycan 
tərəfi Avropa bazarına qaz ixracını artırmağa hazır 
olduğunu, Çexiya isə bu prosesdə fəal rol oynamaq 
niyyətini bəyan etmişdir [23].
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 Çexiya ilə Azərbaycan arasında yüksək səviyyəli 
danışıqlar ikitərəfli münasibətlərin dərinləşməsində 
və strateji əməkdaşlığın artırılmasında mühüm rol 
oynayır. 2021-ci ilin sonuna yaxın Çexiyanın Baş 
naziri Petr Fiala Azərbaycana rəsmi səfər edib. Bu 
səfər enerji sektorunda birgə layihələrin artırılma-
sı, ticarət həcminin genişləndirilməsi kimi strateji 
mövzuları gündəmə gətirib. Səfərin əsas gündəliyi 
Çexiyanın Azərbaycandan enerji idxalını artırmaq 
və xüsusilə təbii qaz və bərpa olunan enerji layihələ-
rində əməkdaşlığı gücləndirmək olub [8].

Çexiya və Azərbaycan 2021-ci ildə imzalanmış 
sazişlə enerji sahəsində əməkdaşlığı rəsmiləşdirib. 
Bu saziş Azərbaycanın enerji ehtiyatlarının Avro-
paya nəqlini və Azərbaycanın enerji layihələrində 
Çexiya şirkətlərinin iştirakını əhatə edir. Xüsusilə 
bioenergetika, bərpa olunan enerji və neft-kim-
ya sektorlarında əməkdaşlığın dərinləşdirilməsi 
məqsədi daşıyır.

Çexiyanın Baş naziri Petr Fialanın 2023-cü ildə 
Azərbaycana səfəri zamanı enerji sahəsində əmək-
daşlıq yenidən müzakirə edilib, Bakı-Tbilisi-Cey-
han (BTC) boru kəməri və Trans-Adriatik Boru 
Kəməri (TAP) vasitəsilə nəql edilən təbii qazın 
Mərkəzi Avropa ölkələrinə çıxış imkanları müza-
kirə edilib.  Görüşlərdə strateji enerji tərəfdaşlığı 
da vurğulanıb [18, s.208].

Çexiya Azərbaycanın bərpa olunan enerji po-
tensialını artırmaq səylərinə texnologiya transferi 
və mühəndislik dəstəyi vermək niyyətindədir. Çex 
şirkətləri Azərbaycanda yol və enerji infrastrukturu 
layihələrində fəal iştirak etmək istəyirlər. İki ölkə 
arasında ticarət həcminin artırılması üçün səylər 
göstərilir, xüsusilə Azərbaycanın Avropa bazarına 
çıxışı Çexiya üçün logistik üstünlük yaradır [15].

Çexiya Azərbaycanın EU4Energy proqramı çər-
çivəsində enerji səmərəliliyi layihələrinə töhfə verir. 
Yol infrastrukturunda Çexiyada xüsusilə iri tikinti 
və nəqliyyat layihələrində iştirak edən şirkətlər var. 
Məsələn, Çexiya şirkətləri Azərbaycanın nəqliyyat 
infrastrukturunun modernləşdirilməsi layihələrində 
iştirak edirlər. EU4Energy Proqramı Avropa İttifaqı 
(Aİ) tərəfindən enerji sahəsində həyata keçirilən 
yardım və əməkdaşlıq proqramıdır. Bu proqram 
Mərkəzi Asiya və Cənubi Qafqaz ölkələrində ener-
ji səmərəliliyinin, bərpa olunan enerjinin və enerji 
infrastrukturunun gücləndirilməsi məqsədilə həya-
ta keçirilib. EU4Energy Azərbaycan kimi ölkələrə 
enerji sektorunda islahatları sürətləndirmək və bu 

ölkələrdə enerji səmərəliliyini artırmaqda kömək 
etmək məqsədi daşıyır. Proqramın məqsədi enerji 
sektorunda Aİ standartlarına nail olmaq və ekoloji 
cəhətdən təmiz təcrübələri təşviq etməkdir [23].

 Azərbaycanda ən mühüm layihələrdən biri Ba-
kı-Tbilisi-Qars (BTQ) dəmir yolu xəttidir. Bu layihə 
Azərbaycan, Türkiyə və Gürcüstan arasında nəqliy-
yat dəhlizi yaratmaqla Asiya və Avropa arasında 
nəqliyyat imkanlarını artırmaq məqsədi daşıyır. Bu 
layihədə Çexiyanın rolu birbaşa böyük olmasa da, 
layihəyə maliyyə dəstəyi verən və sənaye əlaqələ-
rini inkişaf etdirən tərəfdaş kimi iştirak edə bilər. 
Azərbaycan Avropa bazarına birbaşa çıxışı təmin 
etmək üçün nəqliyyat infrastrukturunun təkmilləş-
dirilməsinə böyük önəm verir [18, s.206].

 Çexiya ilə Azərbaycan arasında mədəni əlaqələr-
də mühüm seminarlar və tədbirlər təşkil olunur. 
Məsələn, Çexiya incəsənət və mədəniyyət sahəsin-
də beynəlxalq əməkdaşlığın artırılması üçün tədbir-
lər təşkil edir. Bu tədbirlərdən biri də 2024-cü ilin 
dekabrında Praqada keçirilən “İncəsənət Gənclik 
Araşdırmaları” adlı seminardır. Azərbaycan Res-
publikasının Praqadakı Səfirliyi hər il Azərbaycan 
Respublikası Gününü qeyd etmək üçün qəbul təş-
kil edir. Bu cür tədbirlər iki ölkə arasında mədəni 
əlaqələrin gücləndirilməsi məqsədi daşıyır. [9]

Çexiya və Azərbaycan arasında təhsil sahəsində 
əməkdaşlıq hər iki ölkənin akademik müəssisələrinin 
qarşılıqlı əlaqəsini və tələbə mübadiləsi proqramla-
rını əhatə edir. Çarlz Universiteti 50 000-dən çox 
tələbə qəbul edən Çexiyanın ən qədim və ən böyük 
universitetidir və azərbaycanlı tələbələr də burada 
təhsil alırlar. Bundan əlavə, 2020-ci ildə Çexiyanın 
Azərbaycana təhsil sahəsində dəstəyini gücləndirən 
bəzi akademik və mədəni tədbirlər təşkil edilib. Bu 
tədbirlər hər iki ölkənin təhsil sistemləri arasında 
məlumat mübadiləsini gücləndirmək məqsədi daşı-
yır. Azərbaycan Çexiya təhsil modelini öyrənmək və 
öz təhsil infrastrukturunu inkişaf etdirmək üçün bir 
çox əməkdaşlıq proqramlarında iştirak edir. Çarlz 
Universiteti çex və ingilis dillərində tədris olunan bir 
sıra proqramlar təklif edir. Bundan əlavə, Çex Res-
publikasında tələbələr üçün müxtəlif təqaüdlər və 
maliyyə dəstəyi imkanları mövcuddur [10].

Çexiya Həyat Elmləri Universiteti (CZU) azər-
baycanlı tələbələrə xüsusilə kənd təsərrüfatı, ət-
raf mühit elmləri və mühəndislik kimi sahələrdə 
təhsil imkanları təklif edir. Azərbaycanlı tələbələr 
üçün xüsusi qəbul tələbləri və təqaüdlər mövcud-
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dur. Azərbaycan və Çexiya arasında tələbə mü-
badiləsi proqramları təşkil olunur. Bu proqramlar 
azərbaycanlı tələbələrin Çexiya universitetlərində 
təhsil almasına və eyni zamanda çex tələbələrinin 
Azərbaycanda təhsil almasına şərait yaradır. Bu cür 
proqramlar mədəni mübadilə və akademik bilik mü-
badiləsini təşviq edir. Çexiya Azərbaycandan olan 
tələbələr üçün həm də çex dili kursları və yay mək-
təbləri təşkil edir [10].

 Çexiya və Azərbaycan arasında xüsusilə mühən-
dislik, enerji və ətraf mühit elmləri kimi sahələrdə 
birgə tədqiqat layihələri həyata keçirilir. Bu cür aka-
demik əməkdaşlıqlar tələbələr və akademiklər üçün 
qarşılıqlı fayda təmin edir. Çexiyanın təcrübəsi və 
texnoloji nou-hau xüsusilə Azərbaycanın enerji in-
frastrukturu və ətraf mühit layihələrində mühüm 
töhfə verir.

Nəticə
Azərbaycan və Çexiya arasında dövlət başçıla-

rının həyata keçirdiyi görüşlər, ikitərəfli münasi-
bətlərin əsas dayağını təşkil edir. Bu görüşlər təkcə 
siyasi jestlər deyil, həm də konkret razılaşmalarla 
nəticələnən strateji təşəbbüslərdir. 2005-ci ildən eti-
barən Prezident İlham Əliyevin Praqaya səfəri ilə 
başlanan yüksək səviyyəli siyasi dialoq, sonrakı il-
lərdə Çexiya prezidentlərinin Bakıya cavab səfərləri 
ilə davam etmiş və hər bir görüş ikitərəfli əməkdaş-
lıqda yeni səhifə açmışdır.

 Enerji sahəsində Azərbaycanın Avropaya, o cüm-
lədən Çexiyaya sabit və etibarlı təbii qaz təchizatçısı 
kimi rolu, bu münasibətlərin geosiyasi əhəmiyyətini 
daha da artırır. Eyni zamanda, yaşıl enerji, nəqliy-
yat, sənaye, kənd təsərrüfatı və səhiyyə sahələrində 
əməkdaşlıq genişlənməkdədir. Çexiya şirkətlərinin 
Azərbaycan bazarına marağı, xüsusilə işğaldan azad 
olunmuş ərazilərdə həyata keçirilən layihələrdə iştira-
kı, münasibətlərin iqtisadi əsaslarını möhkəmləndirir.

Siyasi münasibətlər baxımından Çexiya Azər-
baycanın ərazi bütövlüyünü beynəlxalq səviyyə-
də dəstəkləyən və regional sabitlik məsələlərində 
əməkdaşlıq edən ölkələr sırasındadır. Bu, Azər-
baycan üçün mühüm əhəmiyyət daşıyan prinsipial 
məqamlardan biridir.

Humanitar və mədəni sahələrdə də əlaqələrin in-
kişafı, xalqlar arasında dostluq və qarşılıqlı anlaş-
manı gücləndirməkdədir. Təhsil proqramları, mədə-
niyyət günləri, sərgilər və digər tədbirlər insanlara 
bu əlaqələrin praktiki faydasını hiss etdirməkdədir.

 Bütün bu amillər fonunda Azərbaycan–Çexiya 
münasibətləri təkcə ikitərəfli maraqlara deyil, həm 
də Avropa ilə Cənubi Qafqaz arasında körpü rolu-
nu oynayan strateji tərəfdaşlığa əsaslanır. Mövcud 
dinamika göstərir ki, gələcək illərdə bu əməkdaşlıq 
daha da dərinləşəcək və yeni sahələri əhatə edəcək. 
Dövlət başçılarının qarşılıqlı səfərləri və siyasi ira-
dəsi bu yolun davamlı və uğurlu olmasına zəmanət 
verir. Xüsusilə enerji təhlükəsizliyi, iqtisadi əmək-
daşlıq və regional sabitlik məsələləri bu görüşlərin 
əsas sütunlarını təşkil etmişdir. Hazırda iki ölkə ara-
sındakı əlaqələr strateji tərəfdaşlıq səviyyəsinə yük-
səlməkdədir və gələcəkdə bu münasibətlərin daha 
da inkişaf etdirilməsi gözlənilir.
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XÜLASƏ
Azərbaycan və Çexiya arasında diplomatik mü-

nasibətlər 1993-cü ildə qurulmuş və bu müddət ər-
zində qarşılıqlı hörmətə və strateji maraqlara əsasla-
nan əməkdaşlıq formalaşmışdır. Dövlət başçılarının 
həyata keçirdiyi qarşılıqlı səfərlər və görüşlər iki 
ölkə arasında əlaqələrin möhkəmlənməsində mü-
hüm rol oynamışdır. Görüşlər nəticəsində enerji, 
ticarət, nəqliyyat, təhsil və mədəniyyət sahələrində 
bir sıra mühüm sazişlər imzalanmış, əməkdaşlığın 
hüquqi bazası genişlənmişdir.

Xüsusilə enerji sahəsində Azərbaycanın Avropa 
üçün etibarlı tərəfdaş kimi çıxış etməsi və Çexi-
yanın bu əməkdaşlığa verdiyi önəm, münasibətlə-
ri strateji səviyyəyə yüksəltmişdir. Eyni zamanda, 
Çexiyanın Azərbaycanın ərazi bütövlüyünə verdiyi 
dəstək siyasi münasibətlərin güclənməsində mühüm 
amil olmuşdur.

Ümumilikdə, dövlət başçılarının görüşləri Azər-
baycan–Çexiya əlaqələrinin siyasi, iqtisadi və hu-
manitar sahələrdə davamlı inkişafına təkan verən 
əsas mühərrik rolunu oynayır və bu əməkdaşlığın 
gələcəkdə də dərinləşəcəyini göstərir.

Açar sözlər: Diplomatik münasibətlər, prezident 
səfərləri, enerji əməkdaşlığı, iqtisadi əlaqələr, ərazi 
bütövlüyü, strateji tərəfdaşlıq.
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CZECHIA–AZERBAIJAN: MEETINGS OF 
HEADS OF STATE

SUMMARY
Diplomatic relations between Azerbaijan and the 

Czech Republic were established in 1993, and du-
ring this period, cooperation based on mutual res-
pect and strategic interests has been formed. Mutual 
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visits and meetings of the heads of state have played 
an important role in strengthening relations betwe-
en the two countries. As a result of the meetings, 
a number of important agreements were signed in 
the fields of energy, trade, transport, education and 
culture, and the legal basis of cooperation has ex-
panded.

Azerbaijan's performance as a reliable partner 
for Europe, especially in the field of energy, and the 
importance that the Czech Republic attaches to this 
cooperation, have raised relations to a strategic le-
vel. At the same time, the Czech Republic's support 
for the territorial integrity of Azerbaijan has been an 
important factor in strengthening political relations.

In general, the meetings of the heads of state play 
the role of the main engine that drives the sustainab-
le development of Azerbaijani-Czech relations in the 
political, economic and humanitarian spheres and in-
dicate that this cooperation will deepen in the future.

Keywords: Diplomatic relations, presidential vi-
sits, energy cooperation, economic relations, terri-
torial integrity, strategic partnership. 
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ЧЕХИЯ–АЗЕРБАЙДЖАН: ВСТРЕЧИ ГЛАВ 
ГОСУДАРСТВ

РЕЗЮМЕ
Дипломатические отношения между Азер-

байджаном и Чешской Республикой были уста-
новлены в 1993 году, и с тех пор сотрудничество 
между двумя странами развивалось на основе 
взаимного уважения и стратегических интере-
сов. Важную роль в укреплении двусторонних 
связей сыграли взаимные визиты и встречи глав 
государств. В результате этих встреч были под-
писаны значимые соглашения в таких сферах, 
как энергетика, торговля, транспорт, образова-
ние и культура, что способствовало расширению 
правовой базы сотрудничества.

Особое значение в отношениях занимает 
энергетическое сотрудничество: Азербайджан 
зарекомендовал себя как надёжный партнёр Ев-
ропы в сфере поставок энергоресурсов, а Чехия 
выражает интерес к укреплению этих связей. 
Также важным фактором является поддержка 

Чехией территориальной целостности Азер-
байджана, что способствует углублению поли-
тического диалога.

В целом, встречи президентов служат дви-
жущей силой устойчивого развития азербайд-
жано-чешских отношений в политической, 
экономической и гуманитарной сферах и свиде-
тельствуют о потенциале их дальнейшего углу-
бления.

Ключевые слова: Дипломатические отноше-
ния, президентские визиты, энергетическое со-
трудничество, экономические отношения, тер-
риториальная целостность, стратегическое 
партнерство.


